



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 13. oktober 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1419 (MOF alm. del) stillet den 23. september 2020 af Karsten Lauritzen (V).

Spørgsmål nr. 1419

”Vil ministeren – i forbindelse med Kystdirektoratets afslag på ansøgning om dispensation til bålhytte med sheltere, svedehytte og tipi inden for strandbeskyttelseslinjen på ejendommen matrikelnummer 171, Tunø By, Tunø beliggende Grøvten 55F, 8799 Tunø i Odder Kommune (journalnummer 18/03405-25) af 8. juli 2020 – redegøre for, hvorfor der er givet afslag i den konkrete sag, og om hvorvidt det er lov- og regelgrundlaget der i den konkrete sag ikke har rummet mulighederne?”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som oplyser at:

”Kystdirektoratet har den 8. juli 2020 givet afslag på ansøgningen. Afslaget er baseret på en samlet vurdering. Kystdirektoratet har ved behandling af ansøgningen vurderet, at den lempeligere praksis, der gælder i den udvidede strandbeskyttelseslinje (100-300 meter), ikke finder anvendelse i sagen, bl.a. fordi det ansøgte ligger inden for den oprindelige strandbeskyttelseslinje (0-100 meter fra stranden).

Kystdirektoratet har endvidere vurderet, om de ansøgte anlæg kunne karakterises som mindre foranstaltninger til støtte for friluftslivet og dermed falde ind under den lempeligere dispensationspraksis, der er for sådanne anlæg, også når disse ligger i den oprindelige strandbeskyttelseslinje (0-100 meter fra stranden). Kystdirektoratet har dog vurderet, at de ansøgte sheltere, svedehytte og tipi har en sådan størrelse, at de ikke kan betegnes som mindre anlæg. Derudover er det indgået i vurderingen, at der allerede er udbyggede faciliteter til friluftslivet på Naturstyrelsens areal, der grænser op til det ansøgte.

Kystdirektoratet har i afgørelsen tilkendegivet, at direktoratet gerne indgår i en dialog med henblik på at tilpasse projektet og på eventuelt at forhåndsgodkende en egnet lokalitet.

Kystdirektoratets afgørelse er påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet, hvor sagen nu er under behandling. Kystdirektoratet afventer nævnets afgørelse i sagen.”

Lea Wermelin

/

Merete Løvschall